
č. j. 1658/2024/OŠMaŠ 

 

 

DODATOK č. 1 

k Zmluve na dodanie potravín č. j. 1852/2023/OŠMaŠ, zo dňa 21.06.2023 

(ďalej len „dodatok č. 1“) 

 

 

Kupujúci: Mesto Nitra 

Sídlo: Štefánikova trieda 60, 950 06 Nitra 

Štatutárny orgán: Marek Hattas, primátor mesta 

IČO: 00 308 307 

IČ DPH: SK 202 110 2853 

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa  

IBAN: SK28 0900 0000 0050 6011 9735 

 

a 

 

Predávajúci: 

Obchodné meno: Majster mäsiar, s.r.o. 

Sídlo/miesto podnikania: Svätopeterská 66, 920 01 Hlohovec 

Štatutárny orgán: Martin Brocka, konateľ 

Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro, 

 vložka: 29417/T 

IČO: 46 658 181 

IČ DPH: SK20223514988 

Bankové spojenie: ČSOB, a.s. 

IBAN: SK52 7500 0000 0040 2809 9389 

tel.: 0907959747 

e-mail: majstermasiar@gmail.com 

 

 

Preambula 

1. Na základe Zmluvy na dodanie potravín, č. j. 1852/2023/OŠMaŠ, uzatvorenej dňa 

21.06.2023 (ďalej len „zmluva“) sa predávajúci zaviazal dodať kupujúcemu tovar 

„Hovädzie mäso “. 

2. Kupujúci má záujem na navýšení množstva tovaru o 9%. Zmluvné strany preto v súlade 

s ustanovením § 18 ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pristupujú k zmene 

zmluvy spočívajúcej v navýšení počtu množstevných jednotiek o 9% a s tým súvisiacej 

zmene celkovej ceny za predmet zákazky. 

3. Zmluvné strany zároveň z dôvodu navýšenia kúpnej ceny o 9% predlžujú lehotu 

účinnosti zmluvy o 2 mesiace. 

4. Zmena množstva tovaru podľa jednotlivých položiek a aktualizovaná cena za dodanie 

predmetu zákazky je uvedená v Krycom liste, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1. 

 

 

 

 

 



Čl. I 

Predmet dodatku 

1. Množstevné jednotky jednotlivých položiek sa navyšujú o 9% a celková cena sa mení a je 

nasledovná: 

cena bez DPH 3648,60 

DPH 364,86 

Cena spolu s DPH 4013,46 

2. V čl. IV bod 4.1 zmluvy sa číslo „12“ nahrádza číslom „14“. 

3. Prílohou č. 1 tohto dodatku č. 1 je aktualizovaná Príloha č. 1 zmluvy, ktorá nahrádza 

pôvodnú Prílohu č. 1 zmluvy. 

 

 

Čl. II 

Záverečné ustanovenia 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené. 

2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia (podľa § 47a ods. 1 Občianskeho 

zákonníka). 

3. Tento dodatok č. 1 v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) 

v platnom znení: 

a) Mesto Nitra zverejní v Centrálnom registri zmlúv, alebo 

b) ak dodatok č. 1 nie je zverejnený podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jeho 

uzatvorenia môže účastník dodatku č. 1 podať návrh na jeho zverejnenie 

v Obchodnom vestníku; 

4. O nadobudnutí účinnosti tohto dodatku č. 1 svedčí písomné potvrdenie o zverejnení 

dodatku č. 1 Mesto Nitra vydá účastníkovi dodatku č. 1 na požiadanie potvrdenie 

o zverejnení dodatku č. 1. 

5. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4-och rovnopisoch, z ktorých 3 obdrží kupujúci a 1 

predávajúci. 

6. Prílohou č. 1 tohto dodatku č. 1 je Krycí list. 

7. Účastníci zmluvy si tento dodatok č. 1 prečítali a na znak toho, že obsahuje ich skutočnú, 

vážnu a slobodnú vôľu ho vlastnoručne podpisujú. 

 

 

Kupujúci Predávajúci 

 

V Nitre dňa 21.6.2024 V Rišňovciach dňa 21.6.2024 

 

 

________________ 

Marek Hattas 

primátor mesta Nitry

 

________________ 

Martin Brocka 

konateľ



 3 

 €  Slovom   

        

        
Tabuľka ceny:       

Číslo 

položky 

Názov tovaru - jeho 

špecifikácia 
MJ 

Cena v 

€/MJ bez 

DPH 

Počet 

MJ/rok 

Cena v € 

spolu bez 

DPH 

 

 

1. 

Hovädzie zadné b.k. mladý 

býk - špeciálne upravené 

(príloha vyhlášky MP SR 

423/2012, časť A, bod 3a) kg 9,5 3 706,00 35 207,00   

2. 

Hovädzia nízka roštenka b.k. 

mladý býk- špeciálne upravené 

(príloha vyhlášky MP SR 

423/2012, časť A, bod 3c) kg 10,3 872,00 8 981,60   

  Cena spolu bez DPH:       44188,6   
  DPH:       4418,86   

  
Cena na vyhodnotenie (cena s 

DPH):       48607,46   

        

 

Vyžadujeme  dodávku  tovaru v lehote,  v ktorej  z doby  spotreby  vyznačenej  na  

dodanom  tovare  

 neuplynula viac ako 1/3.       

        

        

        

        

           

 Dátum:  

        pečiatka a podpis 

uchádzača     

        

        

        
 


